
 
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af udkast til ændring af Bekendtgørelse om regulering af 

fiskeri efter muslinger og østers 

 
Ordningens indhold  
Bekendtgørelserne indeholder regler om tilladelser til muslinge- og østersfiskeri, udøvelse af muslinge- og 
østersfiskeri, redskabsbestemmelser, mindstemål og mænger og lokale bestemmelser. Udkastet indeholder 
følgende ændringer: 

 Fremover vil det i område 22 i Limfjorden være tilladt at fiske indtil 2 meter dybdegrænsen, hvor de 

nuværende regler tilladelser fiskeri indtil 3 meter dybdegrænsen. Dette har tidligere været tilladt, men 

område 22 var faldet ud i forbindelse med en tidligere revision af bekendtgørelsen. 

 Kortbilaget over produktionsområder udgår og erstattes af henvisning til Fødevarestyrelsens kort over 

udlagte produktionsområder. 

 Bestemmelser om redskabstyper samles i et afsnit.  

 Der er foretaget præciseringer af bekendtgørelsens anvendelsesområde fsva. østers, hvormed 

bekendtgørelsen nu omfatter både fladøsters og stillehavsøsters, og skelner mellem de to arter.  

 Endeligt er perioden for sommerfiskeriforbuddet i Limfjorden ændret fra ”torsdag i uge 27 til og med 

onsdag i uge 36” til ”1. søndag i juli til 1. søndag i september”.  

 Vilkår om mindstemål indskrives fremover i tilladelsen.  

 
Administrative konsekvenser  
Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering vurderer, at bekendtgørelsesudkastet i sin nuværende form 

ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

 

Skatter, afgifter, subsidier mv.  
Der er ingen ændringer i skatter, afgifter, subsidier mv. i forbindelse med ændringerne i bekendtgørelsen.  
 
Øvrige efterlevelseskonsekvenser  
Der er ingen efterlevelsesomkostninger i forbindelse med ændringerne i bekendtgørelsen. 

 
Adfærdsvirkninger  
Fiskeri i område 22 bliver udvidet fra 3 meter dybdegrænsen indtil 2 meter dybdegrænsen, og dette vil 
medføre, at der kan fiskes i et lidt større område. 
Fiskerne vil fremover ikke skulle orientere sig i to sæt kortbilag. 
Den ændrede sommerlukningsperiode i Limfjorden vil ikke de facto ændre på perioder for fiskeri. 
Der forventes ikke andre adfærdsvirkninger som følge af ændringerne.  
 
BNP  
Der er ingen påvirkninger af BNP i forbindelse med ændringerne i bekendtgørelsen. 


